Управление образования, по делам молодёжи и спорта
 Администрации Сеченовского муниципального района

П Р И К А З

11.01.2021 г.                                                                                                                              __№2___

О проведении муниципального этапа
 Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

 В целях выявления и поддержки одарённых детей и талантливой молодёжи, развития
коммуникативных навыков и творческого потенциала учащихся и педагогов
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  15.03.2021г. муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри (приложение №3).

4. Обеспечить ИМГ (ответственный: Субботкина Е.В.) организационную и
информационно-методическую подготовку и проведение Конкурса.

5. Рекомендовать руководителям школ Сеченовского муниципального района:
 - до 25 января 2021 года пройти регистрацию участников на официальном сайте
Конкурса www.youngreaders.ru;
 - до 15 февраля 2021 года организовать и провести классный этап Конкурса среди
учащихся 5-11 классов;
- до 28 февраля 2021 года организовать и провести школьный  этап Конкурса среди
учащихся 5-11 классов;
 - направить победителей школьного этапа Конкурса на муниципальный этап Конкурса.

6. Бухгалтерии управления образования, по делам молодёжи и спорта выделить денежные
средства на проведение Конкурса в соответствии со сметой расходов (приложение №4).

7. Директору МБОУ Сеченовская средняя школа (Наумов Е.Г.) предоставить помещение
для проведения муниципального этапа Конкурса.

8. Начальнику ХЭК (Прохоров В.Н.) обеспечить подвоз учащихся на Конкурс.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      Е.И. Мурзакаева

http://www.youngreaders.ru/